
UCHWAŁA NR XXXI/273/2021 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudnik 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz na podstawie art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021r., poz. 305) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
10.01.2013 r w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz.U. 
2015 poz.92 z późn. zm.) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1.  

Zmienia się wykaz planowanych i realizowanych przedsięwzięć w latach 2021 - 2024 - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC04A86F-9D39-4427-9F30-F5619FE53E51. Podpisany Strona 1



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik nr 1
do URG Nr XXXI/273/2021
z dnia 29 września 2021 roku

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit 

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 6 412 618,47 2 459 596,00 2 158 007,43 1 254 223,18 0,00 3 515 669,00

1.a - wydatki bieżące 717 091,54 209 646,20 297 564,92 72 223,18 0,00 433 464,00

1.b - wydatki majątkowe 5 695 526,93 2 249 949,80 1 860 442,51 1 182 000,00 0,00 3 082 205,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

4 890 506,79 2 322 025,28 1 787 946,00 407 000,00 0,00 2 298 669,00

1.1.1 - wydatki bieżące 395 847,79 118 027,28 175 946,00 0,00 0,00 233 464,00

1.1.1.2 Razem możemy więcej  - współpraca szkół
Szkoła Podstawowa w  

Grzegorzowicach 2019 2021 58 249,79 1 218,79 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3
European Cultural Heritage to Develop Literacy Skills  Erasmus+   -  
partnerstwo współpracy szkół

Zespół Szkolno  
Przedszkolny w  

Brzeźnicy
2019 2022 94 832,00 2 638,49 47 350,00 0,00 0,00 47 698,00

1.1.1.4
Our Innovative Journey to Learning:STEAM - partnerstwo współpracy  
szkół

Zespół Szkolno  
Przedszkolny w  

Brzeźnicy
2021 2022 89 711,00 22 370,00 67 341,00 0,00 0,00 89 711,00

1.1.1.5
Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Rudniku   
- ochrona środowiska

Urząd Gminy Rudnik 2019 2021 63 400,00 63 400,00 0,00 0,00 0,00 6 400,00

1.1.1.7
Projekt wiat przystankowych dla mieszkańców gminy i turystów  
aktywnie spędzających czas - poprawa oferty turystycznej

RUDNIK 2021 2022 36 855,00 0,00 36 855,00 0,00 0,00 36 855,00

1.1.1.8
Program usuwania azbestu na terenie Gminy Rudnik  - usunięcie  
azbestu Urząd Gminy Rudnik 2021 2022 52 800,00 28 400,00 24 400,00 0,00 0,00 52 800,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 4 494 659,00 2 203 998,00 1 612 000,00 407 000,00 0,00 2 065 205,00

1.1.2.4
Budowa świetlicy w Ponięcicach - Storzenie miejsca do spotkań i  
rozwoju kulturalnego miejscowości Urząd Gminy Rudnik 2017 2023 746 000,00 10 000,00 357 000,00 357 000,00 0,00 723 000,00

1.1.2.7
Rewitalizacja terenu parku pałacowego w Sławikowie - Rewitalizacja  
terenu oraz zabezpieczenie ruin zabytkowego pałacu w Sławikowie

Urząd Gminy Rudnik 2017 2023 156 465,00 10 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 110 000,00

1.1.2.10
Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Rudniku   
- ochrona środowiska

Urząd Gminy Rudnik 2019 2022 1 343 319,00 1 166 153,00 10 000,00 0,00 0,00 67 790,00

1.1.2.12
Poprawa efektywności energetycznej dla budynków mieszkalnych  
wielorodzinnych przy ul.Parkowej w Strzybniku i ul. Mickiewicza w  
Rudniku    - Poprawa efektywności energetycznej  

Urząd Gminy Rudnik 2020 2021 680 390,00 654 700,00 0,00 0,00 0,00 21 270,00

1.1.2.13
Projekt wiat przystankowych dla mieszkańców gminy i turystów  
aktywnie spędzających czas - poprawa oferty turystycznej RUDNIK 2021 2022 93 145,00 93 145,00 0,00 0,00 0,00 93 145,00

1.1.2.14
Program usuwania azbestu na terenie Gminy Rudnik  - usunięcie  
azbestu Urząd Gminy Rudnik 2021 2022 995 000,00 270 000,00 725 000,00 0,00 0,00 580 000,00

1.1.2.15 Budowa oczyszczalni ścieków w Ponięcicach - ochrona środowiska Urząd Gminy Rudnik 2020 2022 480 340,00 0,00 470 000,00 0,00 0,00 470 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC04A86F-9D39-4427-9F30-F5619FE53E51. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024

Limit 
zobowiązań

Od Do

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 1 522 111,68 137 570,72 370 061,43 847 223,18 0,00 1 217 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 321 243,75 91 618,92 121 618,92 72 223,18 0,00 200 000,00

1.3.1.1 leasing operacyjny minikoparka BOBCAT E19 - usprawienie pracy ZWiUK 2020 2023 116 243,75 31 618,92 31 618,92 22 223,18 0,00 0,00

1.3.1.2
Zmiana planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego  
miejscowości Rudnik  - umożliwienie rozbudowy terenów inwestycjnych

Urząd Gminy Rudnik 2020 2021 25 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.1.3
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania  
Przestrzennego Gminy Rudnik  - zmiana przeznaczenia gruntów w  
zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Rudnik  

Urząd Gminy Rudnik 2021 2022 70 000,00 20 000,00 50 000,00 0,00 0,00 70 000,00

1.3.1.4
Opracowanie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego  
Gminy Rudnik - zmiana przeznaczenia gruntów w zagospodarowaniu  
przestrzennym Gminy Rudnik  

Urząd Gminy Rudnik 2021 2023 110 000,00 20 000,00 40 000,00 50 000,00 0,00 110 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 1 200 867,93 45 951,80 248 442,51 775 000,00 0,00 1 017 000,00

1.3.2.2
Budowa Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna - Poprawa układu  
komunikacyjnego Urząd Gminy Rudnik 2012 2022 144 867,93 33 951,80 18 442,51 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu w Rudniku - Ochrona wód  
powierzchniowych i podziemnych

Urząd Gminy Rudnik 2017 2023 89 000,00 0,00 10 000,00 40 000,00 0,00 50 000,00

1.3.2.14
Budowa kanalizacji sanitarnej w Strzybniku - Ochrona wód  
powierzchniowych i podziemnych

Urząd Gminy Rudnik 2019 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15

Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wraz  
z odwodnieniem w ciągu drogi wojewodzkiej nr 421 w miejscowości  
Sławików w Gminie Rudnik (zadanie realizowane przez gminę na  
podstawie porozumienia) - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy Rudnik 2021 2022 157 000,00 2 000,00 155 000,00 0,00 0,00 157 000,00

1.3.2.16
Strzybnik (RFIL)  przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa  
infrastruktury towarzyszącej na osiedlu wielorodzinnym - poprawa  
warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy Rudnik 2021 2023 810 000,00 10 000,00 65 000,00 735 000,00 0,00 810 000,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC04A86F-9D39-4427-9F30-F5619FE53E51. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiany w przedsięwzięciach do Wieloletniej Prognozy: 

1)Zmniejszenie limitu w 2021 roku na projekcie „Razem możemy więcej” z Projektu Współpracy 
Transgranicznej  INTERREG” V-A o kwotę 9.781,21 zł (projekt zakończono, w związku z COVID-19 
nie zrealizowano wszystkich zaplanowanych działań), 

2)Zmiany  limitów na projekcie Erasmus+ "ZSP Brzeźnica - Our Innovative journey to learning” (ze 
względu na COVID) (2021 rok - 22.370,00 zł , 2022 rok + 5.161 zł)  ograniczenie zakresu projektu, 

3)Zmiany  limitów na projekcie Erasmus+ "ZSP Brzeźnica – European Cultural Hertitage to Develop 
Literacy Skils” (zadanie rozpoczęte w 2019 roku - ze względu na COVID przeniesiono cześć działań na 
2022 rok)  (2021 rok  - 22.524,51 zł , 2022 rok + 24.815 zł, 

4)Zmiana limitów na zadaniu „Program usuwania azbestu na terenie Gminy Rudnik – osoby fizyczne” ze 
względu na trudności ze znalezieniem fachowców do wykonania usług dla mieszkańców (wydatki 
majątkowe 2021 rok – 526.000 zł,  2022 rok + 526.000 zł, 

5) zmiana limitów na zadaniu „Budowa świetlicy w Ponięcicach” – zmniejszenie limitu na 2021 rok  
o 250.000 zł oraz wprowadzenie nowego limitu na 2022 i 2023 rok - 714.000 zł (według kosztorysu 
inwestorskiego)  na dzień dzisiejszy nie podpisano umowy o dofinansowanie – projekt w trakcie 
weryfikacji. 

6) Ograniczono zakres zadania „Budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu w Rudniku” ze względu na  
brak dofinansowania  o kwoty (2021 – 10.000 zł, 2022- 420.000 zł,  2023 – 150.000 zł, 2024 - 430.000 zł) 

7) Zrezygnowano z realizacji zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w Strzybniku”, wprowadzono nowe 
zadanie „Przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa infrastruktury towarzyszącej na osiedlu 
wielorodzinnym w Strzybniku” - dostosowanie do nazwy złożonego projektu, który będzie realizowany ze 
środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w latach 2021 –  2023. 

8) Wprowadzono zadanie „Budowa oczyszczalni ścieków w Ponięcicach” na zadanie udało się pozyskać 
dofinansowanie ze środków unijnych. Po otwarciu ofert przetargowych złożona oferta znacznie 
przewyższała zabezpieczone środki  – planowane zakończenie styczeń 2022 rok. 

9) Zmniejszono zakres realizacji przedsięwzięcia „Rewitalizacja parku pałacowego w Sławikowie” – na 
dzień dzisiejszy nie uzyskano dofinansowania do realizacji przedsięwzięcia o kwoty (2021 – 40.000 zł, 
2022 – 140.000 zł, 2023 – 50.000 zł)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC04A86F-9D39-4427-9F30-F5619FE53E51. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

